CytroPac
RD 51055, Ausgabe: 2022-07, Bosch Rexroth AG
Merkmale
	▶ Integrierter Frequenzumrichter (drehzahlvariabler
Antrieb)
	▶ Leistung 1,5 … 4,0 kW bei gleicher Baugröße und
Schnittstellen
	▶ Aggregat ist für S1-Betrieb (Dauerbetrieb) geeignet

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Auswahltabelle	 3 … 5
Technische Daten	 7, 8
Kennlinien	 9 … 11
Abmessungen	 12
Schaltplan, hydraulisch	 13
Auswahl Sensoren und Schnittstellen	 15
Elektrische Anschlüsse	 16
Zubehör (separate Bestellung)	 20, 21
CytroPac UL - Version (cULus Listed)	 23
Projektierungshinweise	 26
Weitere Informationen	 26
Hydraulikaggregat
Typ CytroPac
RD 51055
Ausgabe: 2022-07
Ersetzt: 2021-11
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Auswahltabelle	 3
Auswahltabelle	 4
Auswahltabelle	 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte
bitte anfragen!)	 7
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte
bitte anfragen!)	 8
Kennlinien
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ± 5 °C; Spannung 380 V
- 480 V)	 9
Kennlinien
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ± 5 °C; Spannung 380 V
- 480 V)	 10
Kennlinien
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ± 5 °C; Spannung 380 V
- 480 V)	 11
Abmessungen:
(Maßangaben in mm)	 12
Schaltplan, hydraulisch	 13
Auswahl Sensoren und Schnittstellen	 15
CytroPac UL - Version (cULus Listed)	 16
Elektrische Anschlüsse	 17
Zubehör (separate Bestellung)	 21
Zubehör (separate Bestellung)	 22
Projektierungshinweise	 26
Weitere Informationen	 26
2/28 Hydraulikaggregat | CytroPac
Bosch Rexroth AG, RD 51055, Ausgabe: 2022-07
Bestellangaben
01 Hydraulikaggregat CYTROPAC
02 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Behältergröße
03 20 Liter 20
Antrieb
04 Asynchronmotor mit Frequenzumrichter AF
Asynchronmotor mit Frequenzumrichter und STO ST
Leistungsklasse
05 1,5 kW 1
2,2 kW 2
3,0 kW 3
4,0 kW 4
Pumpe
06 Nenngröße 4 AS04
Nenngröße 5 AS05
Nenngröße 8 AS08
Nenngröße 11 AS11
07 Maximaler Betriebsdruck (siehe Kennlinie Seite 9) 2
Sensorik
08 Basic B
Premium RJ45 P
Premium M12x1 E
Kühlart / maximale Kühlleistung Fluid 1)
09 Ohne zusätzliche Kühlpakete WA
500 … 1000 Watt (1 Kühlpaket) 2) WB
1000 … 1500 Watt (2 Kühlpakte) 2) WC
1500 … 2000 Watt (3 Kühlpakte) 2) WD
Befüllung
10 Rücklauffilter 1
Farbgebung
11 RAL 7035 7035
Weitere Angaben
12 Ohne ‒
Zusätzlicher Tankanschluss A1
UL-zertifiziert UL
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
CYTROPAC – 1X / 20 / / 2 / / / 1 / 7035 /
1)	 Die Anbindung an eine Kühlwasserversorgung zum Kühlen des
Motors und des Frequenzumrichters muss vor dem Betrieb immer
sichergestellt sein, auch in der Ausführung WA.
  Hinweis:
Der benötigte Betriebsdruck kann werkseitig voreingestellt
werden. Bitte bei Bestellung angeben. Falls keine Angabe
vorhanden, ist der Betriebsdruck werksseitig auf 20 bar einge-
stellt.
2)	 Abhängig von Wassereingangstemperatur, Ölniveau, Druck und
Volumenstrom
CytroPac | Hydraulikaggregat � 3/28
RD 51055, Ausgabe: 2022-07, Bosch Rexroth AG
Auswahltabelle
CytroPac Leistung 1,5 kW
Leistung in kW Fördervolumen in cm3/U Ausführung Sensorik Kühlart Materialnummer Materialnummer STO
1,5
4
Basic
WA R901500001 R901501001
WB R901500002 R901501002
WC R901500003 R901501003
WD R901500004 R901501004
Premium RJ45
WA R901500009 R901501009
WB R901500010 R901501010
WC R901500011 R901501011
WD R901500012 R901501012
5,5
Basic
WA R901500013 R901501013
WB R901500014 R901501014
WC R901500015 R901501015
WD R901500016 R901501016